
 Lista nr 9.2024 na wymianę międzybiblioteczną 

 

1. Dzieje Polski chronologicznie ułożone : z uwzględnieniem opracowań najnowszych / zebrał i 

zestawił Jan Zahorski [pseud.]. - Warszawa : [b. w.], 1901. [ślady zalania] 

2. Pisma Zygmunta Krasińskiego. T. 1 / wydał, objaśnił i wst. zaopatrzył Józef Kallenbach. - 

Warszawa : Wydawnictwo Dzieł Wyborowych ; Kraków : Marjan Haskler, [ok. 1915].  

3. Turoń : dramat w trzech aktach / Stefan Żeromski. - Warszawa ; Kraków : Wydawnictwo J. 

Mortkowicza, Towarzystwo Wydawnicze, 1923.  

4. Dzieje Polski / Wacław Sobieski. T. 1, Do roku 1696. - Warszawa : Wydawnictwo Zorza, 

1923.  

5. Pamiętniki Franciszka Karpińskiego / z przedmową Piotra Chmielowskiego. - Warszawa : 

Redakcya i Administracya Biblioteki Dzieł Wyborowych, [1898]. [niektóre karty luźne] 

6. Poezye patryotyczne i społeczne : (wybór) / Adam Asnyk (El...y). - Warszawa : nakład 

Gebethnera i Wolffa, [1917]. 

7. Współcześni pisarze polscy : literatura piękna : krytyka literacka / Stanisław Lam. - Wyd. z 

zasiłkiem Departam. Kultury i Sztuki przy Min. Wyzn. Rel. i Ośw. Publ. - Warszawa : 

"Placówka", [1922]. [brak przedniej okł.] 

8. Stare i nowe literaturoznawstwo : szkice krytyczno-naukowe / Stefan Żółkiewski. - Wrocław : 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1950. [luźna okł.] 

9. Opowieść o moskiewskiem męczeństwie ; Złoty wianek / I. K. Iłłakowicz. - Warszawa : F. 

Hoesick, 1927. [brak okł.; ślady zalania] 

10. Działalność Państwowego Instytutu Geologicznego w roku 1934 / J. Morozewicz. - Warszawa 

: skład główny Kasa im. Mianowskiego, 1935.  

11. Działalność Państwowego Instytutu Geologicznego w roku 1935 / J. Morozewicz. - Warszawa 

: skład główny Kasa im. Mianowskiego, 1936.  

12. Włóczęgi Północy / J. O. Curwood ; przekład autoryzowany [z ang.] Jerzego Marlicza ; z 

przedmową Juliana Ejsmonda. - Wyd. 6. - Poznań ; Warszawa ; Lublin : "Albertinum" 

Księgarnia św. Wojciecha, 1949.  

13. Dzieła. T. 19-20 / Juljusz Słowacki ; pod red. Manfreda Kridla i Leona Piwińskiego ; z 

przedm. Jana Lechonia. - Warszawa : Biblioteka Arcydzieł Literatury, 1931.  

14. Dzieła. T. 9-10 / Juljusz Słowacki ; pod red. Manfreda Kridla i Leona Piwińskiego ; z przedm. 

Jana Lechonia. - Warszawa : Biblioteka Arcydzieł Literatury, 1930.  

15. Wundertiere des Meeres / von Kurt Floericke. - Stuttgart : Kosmos, Gesellschaft der 

Naturfreunde : Franckh'sche Verlagshandlung, cop. 1925.  

16. Europa Wschodnia i Azja Północna (Z.S.R.R.) / Stanisław Nowakowski. - Warszawa : 

Trzaska, Evert i Michalski, [1936].  

17. Życie ziemi / Jan Lewiński. - Warszawa : Trzaska, Evert i Michalski, [1932]. [luźna k. tyt.] 

18. Owidyusz i elegicy w epoce Augusta / Kazimierz Morawski. - Kraków : nakł. Akademii 

Umiejętności, 1917.  



19. Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst / hrsg. von 

Karl Muth. - Kempten ; München : Verlag der Jos. Kösel'sche Buchhandlung, [1906]-1971. -

Band 1 (1929/1930)  

20. Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst / hrsg. von 

Karl Muth. - Kempten ; München : Verlag der Jos. Kösel'sche Buchhandlung, [1906]-1971. -                               

Band 1 (1930/1931) 

21. Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst / hrsg. von 

Karl Muth. - Kempten ; München : Verlag der Jos. Kösel'sche Buchhandlung, [1906]-1971. -                               

Band 1 (1931/1932) 

22. Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst / hrsg. von 

Karl Muth. - Kempten ; München : Verlag der Jos. Kösel'sche Buchhandlung, [1906]-1971. -                               

Band 1 (1933/1934) 

23. Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst / hrsg. von 

Karl Muth. - Kempten ; München : Verlag der Jos. Kösel'sche Buchhandlung, [1906]-1971. -                               

Band 1 (1934/1935) 

24. Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst / hrsg. von 

Karl Muth. - Kempten ; München : Verlag der Jos. Kösel'sche Buchhandlung, [1906]-1971. -                               

Band 1 (1936/1937) 

25. Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst / hrsg. von 

Karl Muth. - Kempten ; München : Verlag der Jos. Kösel'sche Buchhandlung, [1906]-1971. -                               

Band 1 (1937/1938) 

26. Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst / hrsg. von 

Karl Muth. - Kempten ; München : Verlag der Jos. Kösel'sche Buchhandlung, [1906]-1971. -                               

Band 2 (1930) 

27. Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst / hrsg. von 

Karl Muth. - Kempten ; München : Verlag der Jos. Kösel'sche Buchhandlung, [1906]-1971. -                               

Band 2 (1931) 

28. Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst / hrsg. von 

Karl Muth. - Kempten ; München : Verlag der Jos. Kösel'sche Buchhandlung, [1906]-1971. -                               

Band 2 (1932) 

29. Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst / hrsg. von 

Karl Muth. - Kempten ; München : Verlag der Jos. Kösel'sche Buchhandlung, [1906]-1971. -                               

Band 2 (1934) 

30. Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst / hrsg. von 

Karl Muth. - Kempten ; München : Verlag der Jos. Kösel'sche Buchhandlung, [1906]-1971. -                               

Band 2 (1937) 

31. Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst / hrsg. von 

Karl Muth. - Kempten ; München : Verlag der Jos. Kösel'sche Buchhandlung, [1906]-1971. -                               

Band 2 (1938) 

32. Dzieła / Jan Kasprowicz ; pod red. Stefana Kołaczkowskiego. T. 5-6, Anima Lachrymans ; 

Miłość. - [Kraków : Wojciech Meisels, 1930]. [brak strony tyt.] 



33. Dzieła / Jan Kasprowicz ; pod red. Stefana Kołaczkowskiego. T. 1-2, Pierwsze poezje ; 

Motywy biblijne ; Chrystus / [przedm. T. T. Jeż pseud.]. - Kraków : Wojciech Meisels, 1930.  

34. Dzieła / Jan Kasprowicz ; pod red. Stefana Kołaczkowskiego. T. 9-10, Ginącemu światu ; O 

bohaterskim koniu i walącym się domu. - Kraków : Wojciech Meisels, 1930. [brak karty tyt. 

tomu 10] 

35. Dzieła / Jan Kasprowicz ; pod red. Stefana Kołaczkowskiego. T. 13-14, Sita ; Chwile. - 

Kraków : Wojciech Meisels, 1930.  

36. Dzieła / Jan Kasprowicz ; pod red. Stefana Kołaczkowskiego. T. 19-20, Pisma prozą. - Kraków 

: Wojciech Meisels, 1930. [brak kart tyt.] 

37. Nowy pogląd na przyrodnicze skarby świata w IV rozdziałach. Cz. 2, Ustrój fizyologiczno-

psychiczny / napisał Franciszek Małysz. - Cieszyn : [s.n.], 1917. [luźna okł.] 

38. Człowiek i siły przyrody / H. i M. Vowles ; [przeł. z ang. i oprac. E. Porębski]. - Warszawa : 

Trzaska, Evert i Michalski, [ok. 1930].  

39. Między wojnami / Kazimierz Brandys. [1], Samson. - Warszawa : Czytelnik, 1948. [luźna 

okł.] 

40. Między wojnami / Kazimierz Brandys. [1], Samson. - Warszawa : Czytelnik, 1948.  

41. Pisma Adama Mickiewicza. T. 6, Pisma pośmiertne. - Nowe wydanie zupełne. - Lipsk : F. A. 

Brockhaus, 1901.  

42. Pisma Zygmunta Krasińskiego. T. 5, (1829-1832) / za zezwoleniem rodziny poety wydał 

Tadeusz Pini. - Wyd. krytyczne zupełne / ze słowem wstępnem Józefa Kallenbacha. - Lwów : 

Księgarnia Polska B. Połonieckiego ; 1904.  

43. Pisma Zygmunta Krasińskiego. T. 4, (1828-1829) / za zezwoleniem rodziny poety wydał 

Tadeusz Pini. - Lwów : Księgarnia Polska B. Połonieckiego ; 1904.  

44. Pisma Zygmunta Krasińskiego. T. 2, 1837-1859 / za zezwoleniem rodziny poety wydał 

Tadeusz Pini. - Wyd. krytyczne zupełne / ze słowem Józefa Kallenbacha. - Lwów : Księgarnia 

Polska B. Połonieckiego, 1904.  

45. Pisma Zygmunta Krasińskiego. T. 1, 1833-1837 / za zezwoleniem rodziny poety wydał 

Tadeusz Pini. - Wyd. krytyczne zupełne / ze słowem wstępnem Józefa Kallenbacha. - Lwów : 

Księgarnia Polska B. Połonieckiego ; 1904.  

46. Najnowsze przepisy o księgach handlowych : ustawy - rozporządzenia wykonawcze - okólniki 

- przepisy związkowe z komentarzem i orzecznictwem / zebr. i oprac. Efraim Federgrün i 

Pinkus Diamant. - Wyd. 2 znacznie rozsz. i uzup. - Kraków : nakł. Biura Buchalteryjno-

Rewizyjnego P. Diamanta, 1938. 

47. Le christianisme et les philosophies. [2], L'âge moderne / A.-D. Sertillanges. - Paris : Aubier, 

Éditions Montaigne, 1941.  

48. Mówią wieki : czwarty rok nauki jezyka polskiego w gimnazjach. Cz. 4 / Juljusz Balicki i 

Stanisław Maykowski. - Lwów : Wydawnictwo Zakładu Narodowego imienia Ossolińskich, 

1936.  

49. Pisma Zygmunta Krasińskiego. T. 1, Utwory młodzieńcze (1825-1832) : z portretem autora. - 

Wyd. jubileuszowe. - Kraków : G. Gebethner i Spółka ; Warszawa : Gebethner i Wolff, 1912.  



50. Pisma Zygmunta Krasińskiego. T. 8, Utwory francuskie (1830-1832). Cz. 2, Tłómaczenia. - 

Wyd. jubileuszowe. - Kraków : G. Gebethner i Spółka ; Warszawa : Gebethner i Wolff, 1912.  

51. Pisma Zygmunta Krasińskiego. T. 8, Utwory francuskie (1830-1832). Cz 1, Oryginały. - Wyd. 

jubileuszowe. - Kraków : G. Gebethner i Spółka ; Warszawa : Gebethner i Wolff, 1912.  

52. Pisma Zygmunta Krasińskiego. T. 6, Utwory liryczne (1833-1858). - Wyd. jubileuszowe. - 

Kraków : G. Gebethner i Spółka ; Warszawa : Gebethner i Wolff, 1912.  

53. Pisma Zygmunta Krasińskiego. T. 2, Władysław Hermann ; Agaj-Han. - Wyd. jubileuszowe. - 

Kraków : G. Gebethner i Spółka ; Warszawa : Gebethner i Wolff, 1912.  

54. Pisma Zygmunta Krasińskiego. T. 5, Psalmy przyszłości ; Rok 1846 ; Dzień dzisiejszy ; 

Ostatni ; Nie-boskiej komedyi część I. - Wyd. jubileuszowe. - Kraków : G. Gebethner i Spółka 

; Warszawa : Gebethner i Wolff, 1912.  

55. Język polski : ćwiczenia i pogadanki gramatyczne dla V klasy szkoły powsz. III stopnia / 

Zenon Klemensiewicz. - Wyd. 2. - Lwów ; Warszawa : Książnica Atlas, 1937. [ślady kreślenia 

ołówkiem kopiowym] 

56. Adam Mickiewicz nieśmiertelny wieszcz polski jeden z największych jeniuszów poetycznych 

świata całego, urodzony w r. 1798 w Zaosiu pod Nowogródkiem w Litwie, zmarły 28 

listopada 1855 w Konstantynopolu, po 35 latach odpoczynku na cmentarzu Montmorency pod 

Paryżem przywieziony i złożony w grobach na Wawelu w Krakowie 30 czerwca 1890 : na 

pamiątkę uroczystego obchodu odbytego w Kołomyi. - Kołomyja : [b.n.], [przed 1939].  

57. Adam Mickiewicz nieśmiertelny wieszcz polski jeden z największych jeniuszów poetycznych 

świata całego, urodzony w r. 1798 w Zaosiu pod Nowogródkiem w Litwie, zmarły 28 

listopada 1855 w Konstantynopolu, po 35 latach odpoczynku na cmętarzu Montmorency pod 

Paryżem przywieziony i złożony w grobach na Wawelu w Krakowie 30 czerwca 1890 : na 

pamiątkę uroczystego obchodu odbytego w Kołomyi. - Kołomyja : [b.n.], [przed 1939].  

58. Adam Mickiewicz nieśmiertelny wieszcz polski jeden z największych jeniuszów poetycznych 

świata całego, urodzony w r. 1798 w Zaosiu pod Nowogródkiem w Litwie, zmarły 28 

listopada 1855 w Konstantynopolu, po 35 latach odpoczynku na cmętarzu Montmorency pod 

Paryżem przywieziony i złożony w grobach na Wawelu w Krakowie 30 czerwca 1890 : na 

pamiątkę uroczystego obchodu odbytego w Kołomyi. - Kołomyja : [b.n.], [przed 1939].  

59. Stan i potrzeby nauki polskiej na Śląsku w zakresie kartografji / Bolesław Olszewicz. - 

Katowice : [b.w.], 1936. [Odb. z: Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku, Katowice 1936] 

60. Stan i potrzeby geologji Śląska Cieszyńskiego / Marjan Książkiewicz. - Katowice : [b.w.], 

1936.  [Odb. z: Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku, Katowice, 1936] 

61. Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku w zakresie stosunków gospodarczych i społecznych / 

Wacław Olszewicz. - Katowice : [b.w.], 1936. [Odb. z: Stan i potrzeby nauki polskiej o 

Śląsku, Katowice 1936] 

62. Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku w zakresie stosunków prawnych / Edward Kostka. - 

Katowice : [b.w.], 1936. [Odb. z: Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku, Katowice 1936] 

63. Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku w zakresie antropologji / Kazimierz Stołyhwo, 

Ludomir Sedlaczek-Komorowski. - Katowice : [b.w.], 1936. [Odb. z: Stan i potrzeby nauki 

polskiej o Śląsku, Katowice 1936] [Zniszczona okł.] 



64. Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku w zakresie antropologji / Kazimierz Stołyhwo, 

Ludomir Sedlaczek-Komorowski. - Katowice : [b.w.], 1936. [Odb. z: Stan i potrzeby nauki 

polskiej o Śląsku, Katowice 1936] 

65. Badania geologiczne węgla w polskiem zagłębiu węglowym / Tadeusz Bocheński. - Katowice 

: [b.w.], 1936. [Odb. z: Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku, Katowice 1936] 

66. Badania geologiczne węgla w polskiem zagłębiu węglowym / Tadeusz Bocheński. - Katowice 

: [b.w.], 1936. [Odb. z: Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku, Katowice 1936] 

67. Stan i potrzeby geologji Śląska Górnego / Edward Passendorfer. – [ Katowice :  b.w., 1936]. 

[Odb. z: Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku, Katowice 1936] [Zniszczona tylna okł.] 

68. Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku : praca zbiorowa / pod red. Romana Lutmana. - 

Katowice ; Warszawa : Skład główny: Kasa im. Mianowskiego - Instytut Popierania Nauki, 

1936. [Zniszczona okł.] 

69. Manfred ; Kain / Jerzy Byron ; przeł. [z ang.] Zofja Reutt-Witkowska ; wstępem i 

objaśnieniami zaopatrzył Andrzej Tretiak. - Kraków : nakł. Krakowskiej Spółki Wydawniczej, 

dr. 1928.  

70. Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku w zakresie geografji / Antoni Wrzosek. – [Katowice :  

b.w., 1936]. [Odb. z: Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku, Katowice 1936] 

71. Zrośli z ziemią : opowieść / Kazimierz Laskowski. T. 2. - Warszawa : nakł. Gebethnera i 

Wolffa ; Kraków : G. Gebethner i Sp, 1913.  

72. Ignacy Domeyko / Aniela Szwejcerowa. - Warszawa : "Interpress", 1975. – [Brak s. tyt.] 

73. Mały człowieczek, nieme ptaszę, klatka i świat : opowiadania / Bogdan Wojdowski. - 

Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1975 

74. Czerwona nitka / Zygmunt Zeydler Zborowski. - Warszawa : Czytelnik, 1972 

75.  Wybrańcy gwiazd / Jan Dobraczyński. -  Warszawa : Instytut Wydawniczy Pax, 1957 

76. Zawiercie : zarys rozwoju powiatu i miasta / oprac. Marek Grabania. - Katowice : 

Wydawnictwo  "Śląsk", 1969 

77. Mit dzieciństwa w sztuce młodopolskiej / red. nauk. Joanna Papuzińska. Warszawa : Nasza 

Księgarnia, 1992. – [Seria : Teoria i krytyka literatury dla dzieci i młodzieży ; 10] 

78. Łowcy mikrobów / Paul de Kruif ; [tł. z ang. Karolina Beylin ; red. nauk. i posł. Henryk 

Meisel]. - Wyd. 5.  - Warszawa : Państwowy Zakład Wydawnictw Lekarskich, 1956 

79. Lombard / Wiesław Weiss. - Warszawa : Młodzieżowa Agencja Wydawnicza, 1986 

80. Maryna z Hrubego : Legendy  Tatr część pierwsza / Kazimierz Przerwa Tetmajer. –Kraków : 

Wydawnictwo Literackie, [b. r.] 

81. Zerwane pieczęcie / Irena Przewłocka. - Gdańsk : Wydawnictwo Morskie, 1973. 

82. Przewodnik po gwiezdnym niebie / Krzysztof Włodarczyk. - Warszawa : "Sport i Turystyka", 

1989. 

83. Westerplatte / zebrał, oprac. i wstępem opatrzył Zbigniew Flisowski. - [Wyd. 7 popr. i uzup.].  

- Warszawa : Wydaw. Ministerstwa Obrony Narodowej, 1974. 

84. Les animaux de la maison et du jardin / Rinaldo D. D’ami. – [dr. Torino], cop. 1967 



85. Les animaux de la mer et de la lagune / Rinaldo D. D’ami. – [B. m.], cop. 1967 

86. Les animaux des fleuves et des etangs/ Rinaldo D. D’ami. – [dr. Torino], cop. 1967 

87. Les animaux de la montagne et des vallees/ Rinaldo D. D’ami. – [dr. Torino], cop. 1967 

88. Voir Israel / plan d’Erwin Spatzv ; texte de Victor Malka. – Celiv, 1980 

89. Gdańsk : the city of my dreams : Sopot – Gdynia. – [Gdańsk] : Tessa, [b. r.] 

90. Gdańsk : ville de mes reves : Sopot – Gdynia. – [Gdańsk] : Tessa, [b. r.] 

 

           JUDAICA  

91. Pisarze i dzieła / R. Rubin. – Warszawa „Idisz Buch”, 1968. – [Zn. oprawa] 

92. Pisarze i dzieła / R. Rubin. – Warszawa „Idisz Buch”, 1968. – [Brak s. tyt.] 

93. Pisarze i dzieła / R. Rubin. – Warszawa „Idisz Buch”, 1968 

94. Pisarze i dzieła / R. Rubin. – Warszawa „Idisz Buch”, 1968 

95. Pisarze i dzieła / R. Rubin. – Warszawa „Idisz Buch”, 1968 

96. Przypomnienie / P. Cybulski. – Warszawa „Idisz Buch”, 1967 

97. Przypomnienie / P. Cybulski. – Warszawa „Idisz Buch”, 1967 

98. Przypomnienie / P. Cybulski. – Warszawa „Idisz Buch”, 1967 

99. Przypomnienie / P. Cybulski. – Warszawa „Idisz Buch”, 1967 

100. Przypomnienie / P. Cybulski. – Warszawa „Idisz Buch”, 1967 

101. Przypomnienie / P. Cybulski. – Warszawa „Idisz Buch”, 1967 

102. Kontynuacja/ P. Cybulski. – Warszawa „Idisz Buch”, 1964 

103. Oddźwięki / E. Rajzman. – Warszawa „Idisz Buch”, 1974 

104. Oddźwięki / E. Rajzman. – Warszawa „Idisz Buch”, 1974 

105. Oddźwięki / E. Rajzman. – Warszawa „Idisz Buch”, 1974 

106. Oddźwięki / E. Rajzman. – Warszawa „Idisz Buch”, 1974 

107. Oddźwięki / E. Rajzman. – Warszawa „Idisz Buch”, 1974 


